
UCHWAŁA NR 295(XXXVIII)22 
RADY GMINY PORAJ 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2290) 

Rada Gminy Poraj 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się  teren przy ul. Górniczej w Poraju obejmujący część działki Nr 655/2 do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, zgodnie z załącznikiem  
graficznym stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników stanowiący Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Poraj. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Poraj 

 
 

Sylwester Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9992E12-FC9E-4DDF-8E34-C253A70B088C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr 295(XXXVIII)22 
Rady Gminy Poraj 
z dnia 28 marca 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9992E12-FC9E-4DDF-8E34-C253A70B088C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr 295(XXXVIII)22 
Rady Gminy Poraj 
z dnia 28 marca 2022 r. 

REGULAMIN 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Regulamin określa  zasady prowadzenia  handlu  w piątki  i soboty przez rolników i ich  
domowników  na wyznaczonym terenie – teren przy ul. Górniczej  w Poraju, część działki Nr 655/2. 

2. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez 
rolników i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. 1. Miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników jest udostępniane  przez cały rok: 
a) w  piątki w godzinach od 600 do 1300, 
b) w soboty w godzinach od 600 do 1300, 

- z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
2. Miejsce  przeznaczone jest do prowadzenia handlu straganowego, obnośnego i obwoźnego. 
3. Uprawnionymi do   prowadzenia  handlu  są rolnicy i ich domownicy, w rozumieniu art. 2 pkt 1  

i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 
rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Uprawnieni do prowadzenia handlu zobowiązani są do: 
1) przestrzegania Regulaminu; 
2) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym; 
3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie sprzedaży, 

jak i po jej zakończeniu; 
4) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

§ 5. 1. Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscu wyznaczonym do tego celu z zachowaniem 
linii stanowisk i ciągów komunikacyjnych. 

2. Na wyznaczonym miejscu handlowym mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których 
prowadzona jest sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego 
przedmiotem handlu. 

3. Sprzedaż może być prowadzona w zależności od rodzaju sprzedawanego produktu, 
z zachowaniem zasad sanitarnych: ze straganów, stołów, z ręki, wiadra, kosza i skrzynki, również 
z samochodów i przyczep. 

§ 6. Sprzedający ma obowiązek utrzymania czystości i porządku w miejscu handlu. Po 
zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione  w stanie czystym 
i uporządkowanym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9992E12-FC9E-4DDF-8E34-C253A70B088C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (1)

	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 4

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 6


